УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]___20.12.2022___								                № _658/П_
город Великие Луки

Об итогах заочной краеведческой
викторины среди коллективов и
обучающихся 2 - 5 классов

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2022-2023 учебный год в декабре 2022 года состоялась заочная краеведческая викторина среди коллективов и обучающихся 2-5 классов «Мой город Воинской славы!».
В викторине приняли участие обучающиеся МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ СОШ №16.
	По итогам викторины места распределились следующим образом:
 	- номинация «5-е классы (коллективные работы)»:
I место – МБОУ СОШ №1, рук. Степанова Е.А., педагог дополнительного образования;
[bookmark: _Hlk118973457]I место – МБОУ Лицей №10, рук. Прохорова А.А., зам. директора по ВР, учитель истории.
- номинация «2-4 классы (индивидуальные работы)»:
I место – Лапушев Даниил, 3 «А» класс МБОУ СОШ №1, рук Радковец Л.М., учитель начальных классов;
I место – Семенов Владимир, 2 «В» класс МБОУ СОШ №5, рук. Мацкевич М.В., учитель начальных классов;
II место – Юнусова Мария, 2 «В» класс МБОУ СОШ №2, рук. Чеснокова Н.В., учитель начальных классов;
III место – Травкин Арсений, 3 «А» класс МБОУ Гимназия, рук. Гусева Е.А., учитель начальных классов.
- номинация «5-е классы (индивидуальные работы)»:
I место – Кузмин Максим, 5 «Б» класс МАОУ СОШ №16, Жесткова М.А., педагог дополнительного образования.
- номинация «семейная работа»:
I место – Ващенков Михаил, 3 «А» класс МБОУ СОШ №9.
По итогам заочной краеведческой викторины среди коллективов и обучающихся 2-5 классов

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить итоги заочной краеведческой викторины среди коллективов и обучающихся 2-5 классов.
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников заочной краеведческой викторины:
- Радковец Л.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ №1;
- Степановой Е.А., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №1;
- Чесноковой Н.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Гусевой Е.А., учителю начальной школы МБОУ Гимназия;
- Мацкевич М.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №5;
- Прохоровой А.А., заместителю директора по ВР МБОУ Лицей №10;
- Жестковой М.А., педагогу дополнительного образования МАОУ СОШ №16.
         3. Наградить победителей и призёров викторины дипломами Управления образования Администрации г. Великие Луки.
4. За организацию и проведение краеведческой викторины среди коллективов и  обучающихся 2-5 классов объявить благодарность:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Какановой С.В., методисту МБУДО ДДТ.

И.о. начальника Управления образования	                                               И.Ю. Репях